

DODATOK č. 1

k Zmluve o dodávke tovarov

uzavretej v zmysle § 269 ods. 2 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zmluva“)

Čl. 1

Zmluvné strany

1. Objednávateľ:	Obec Ruská Nová Ves
so sídlom:	Ruská Nová Ves 168, 080 05 Ruská Nová Ves
zastúpený:	Tibor Kollár, starosta
IČO:	00327727
DIČ:	2021225701
IČ DPH:	NEPLATITEĽ DPH
bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
číslo účtu (IBAN):	SK96 0200 0000 0028 4809 8251
oprávnená osoba:	Tibor Kollár, starosta
telefón:	+421 910 621 760
email:	ruskanovaves@gmail.com

(ďalej len „Objednávateľ“ alebo „Prijímateľ“)

2. Dodávateľ:	NOMiland s.r.o.
so sídlom:	Magnezitárska 11, 040 13 Košice
zastúpený:	Ing. Miroslav Nováček, Ing. Štefan Fejko - konatelia
IČO:	36174319
DIČ:	2020051055
IČ DPH:	SK 2020051055
peňažný ústav:	VÚB, a.s.
číslo účtu (IBAN):	SK24 0200 0000 0014 9963 4356
oprávnená osoba:	Ing. Miroslav Nováček a Ing. Štefan Fejko
telefón:	+421 55 636 7358
email:	nomiland@nomiland.sk

(ďalej len „Dodávateľ“)

Čl. 2

Predmet dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa v súlade s odsekom 8.2 Zmluvy o dodávke tovarov uzavreť dňa 11.07.2024 na predmet zákazky s názvom **Materiálno-technické vybavenie MŠ** pre projekt *Modernizácia MŠ v obci Ruská Nová Ves*, dohodli na uzavretí Dodatku č. 1 (ďalej aj „Dodatok“) k tejto Zmluve.
- 2.2 Dôvodom uzavretia Dodatku je skutočnosť, že zákonom č. 278/2024 Z. z. z 3. októbra 2024, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií, bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou od 1.1.2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších **20 % na 23 %** zo základu dane. Podľa § 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov platí, že pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti.
- 2.3 V kontexte skutočností uvedených v predchádzajúcom bode, znenie odseku 3.1 článku 3. Zmluvy:

3.1 *Objednávateľ uhradí Dodávateľovi na základe tejto zmluvy sumu vo výške:*

Cena bez DPH: 41 815,61 Eur
DPH 20 %: 8 363,12 Eur
Cena s DPH: 50 178,73 Eur

(Slovom: Päťdesiatšesť stosedemdesiatosem eur a sedemdesiattri eurocentov)

a to pri splnení podmienok uvedených v tejto zmluve a v súlade s ustanoveniami zmluvy a všetkých jej príloh, v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi SR a právnymi predpismi EÚ.

nahrádza sa nasledovným znením:

3.1 *Objednávateľ uhradí Dodávateľovi na základe tejto zmluvy sumu vo výške:*

Cena bez DPH: 41 815,61 Eur
DPH 23 %: 9 617,59 Eur
Cena s DPH: 51 433,20 Eur

(Slovom: Päťdesiatjedentisíc štyristotridsaťtri eur a dvadsať eurocentov)

a to pri splnení podmienok uvedených v tejto zmluve a v súlade s ustanoveniami zmluvy a všetkých jej príloh, v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi SR a právnymi predpismi EÚ.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú týmto Dodatkom nedotknuté.
- 3.2 Dodatok č. 1 je uzavretý v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní a je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 3.3 Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch originálnych rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane dva a Dodávateľ jeden rovnopis.
- 3.4 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je upravená Príloha č. 1 – Cena Zmluvy, v súlade s cenou uvedenou v bode 2.3 Čl. 2 Predmet dodatku.
- 3.5 Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť v nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv (CRZ) vedený Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 3.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, a na znak súhlasu ho slobodne, vážne a bez nátlaku podpísali.

V Ruskej Novej Vsi, dňa: 28.03.2025

V Košiciach, dňa: 28.03.2025

za Objednávateľa:

za Dodávateľa:

.....
Tibor Kollár, starosta

.....
Ing. Miroslav Nováček, konateľ

.....
Ing. Štefan Fejko, konateľ

Obchodné meno/názov a sídlo uchádzača:	NOMlland s.r.o., Magnezitárska 11, 040 13 Košice
IČO:	36174319

CENA: Materiálno-technické vybavenie MŠ

P.Č.	Názov Položky	MJ	Počet MJ	Jednotková cena v EUR bez DPH	Cena celkom v EUR bez DPH	DPH (23 %)	Cena celkom v EUR s DPH
1.	Ležadlo s roštom	ks	50	48,88	2 444,00	562,12	3 006,12
2	Matrac	ks	50	23,38	1 169,00	268,87	1 437,87
3	Vankúš a paplón (súprava)	ks	75	14,88	1 116,00	256,68	1 372,68
4	Nábytková zostava trieda 1	ks	1	765,00	765,00	175,95	940,95
5	Nábytková zostava trieda 2	ks	1	565,96	565,96	130,17	696,13
6	Nábytková zostava trieda 3	ks	1	648,12	648,12	149,07	797,19
7	Kúpeľňové police s vešiakmi	ks	15	44,62	669,30	153,94	823,24
8	Nástenné kúpeľňové skrinky	ks	3	95,00	285,00	65,55	350,55
9	Zrkadlo do kúpeľne	ks	13	22,67	294,71	67,78	362,49
10	Dávkovač na mydlo	ks	6	49,58	297,48	68,42	365,90
11	Držiak toaletného papiera	ks	6	14,53	87,18	20,05	107,23
12	Šatňové skrinky	ks	19	257,12	4 885,28	1 123,61	6 008,89
13	Molitanový bazén	ks	1	318,04	318,04	73,15	391,19
14	Zrkadlo	ks	4	66,00	264,00	60,72	324,72
15	Kreslo	ks	6	98,46	590,76	135,87	726,63
16	Sedací skrinkový nábytok obdĺžnik	ks	12	84,29	1 011,48	232,64	1 244,12
17	Molitanové sedáky	ks	25	6,37	159,25	36,63	195,88
18	Stojan na sedáky	ks	1	44,27	44,27	10,18	54,45
19	Kontajner	ks	10	9,92	99,20	22,82	122,02
20	Knihovnička	ks	3	153,00	459,00	105,57	564,57
21	Dekoračné závesné poličky	ks	3	92,08	276,24	63,54	339,78
22	Stolík	ks	3	58,08	174,24	40,08	214,32
23	Detská kuchynka	ks	3	332,92	998,76	229,71	1 228,47
24	Obchod	ks	2	141,67	283,34	65,17	348,51
25	Obchod a divadlo	ks	1	190,54	190,54	43,82	234,36
26	Stolička ku katedre	ks	3	47,46	142,38	32,75	175,13
27	Detská stolička	ks	75	36,12	2 709,00	623,07	3 332,07
28	Stôl	ks	12	55,96	671,52	154,45	825,97
29	Koberec	ks	3	630,00	1 890,00	434,70	2 324,70
30	Sedačka 1	ks	6	45,33	271,98	62,56	334,54
31	Sedačka 2	ks	3	67,29	201,87	46,43	248,30
32	Rohová sedačka	ks	6	84,29	505,74	116,32	622,06
33	Molitanový vláčik	ks	1	223,12	223,12	51,32	274,44
34	Taburetka	ks	6	23,02	138,12	31,77	169,89
35	Oddychový kútik	ks	3	233,75	701,25	161,29	862,54
36	Domček Relax	ks	2	205,42	410,84	94,49	505,33
37	Sedadlo do domčeka Relax	ks	2	106,25	212,50	48,88	261,38
38	Sedací vak	ks	6	58,08	348,48	80,15	428,63

39	Vitrína	ks	1	194,79	194,79	44,80	239,59
40	Magnetická tabuľa	ks	3	42,50	127,50	29,33	156,83
41	Vozík na výtvarné pomôcky	ks	1	109,79	109,79	25,25	135,04
42	Dekoračná sieť	ks	3	14,17	42,51	9,78	52,29
43	Sušička výkresov	ks	1	85,00	85,00	19,55	104,55
44	Plastové koše	ks	8	6,03	48,24	11,10	59,34
45	Plastové kontajnery	ks	12	7,02	84,24	19,38	103,62
46	Koľajničky ku kontajnerom (pár)	ks	12	1,56	18,72	4,31	23,03
47	Sada bezpečnostných prvkov a zábran	ks	12	36,12	433,44	99,69	533,13
48	Stolička do jedálne	ks	48	42,50	2 040,00	469,20	2 509,20
49	Stôl do jedálne	ks	8	55,96	447,68	102,97	550,65
50	Servírovací vozík	ks	2	138,12	276,24	63,54	339,78
51	Detský jedálenský riad	ks	100	16,00	1 600,00	368,00	1 968,00
52	Dávkovač nápojov	ks	3	41,79	125,37	28,84	154,21
53	Dekoratívne poličkové skrinky	ks	3	113,33	339,99	78,20	418,19
54	Farebný dekoratívny panel na motoriku	ks	3	42,50	127,50	29,33	156,83
55	Gymnastická lavička	ks	1	166,46	166,46	38,29	204,75
56	Rebrina	ks	1	173,54	173,54	39,91	213,45
57	Lekárnička	ks	2	27,62	55,24	12,71	67,95
58	Skrinka na kľúče	ks	1	25,00	25,00	5,75	30,75
59	Ceduľa na dvere	ks	14	21,00	294,00	67,62	361,62
60	Gumová vstupná rohož	ks	4	54,00	216,00	49,68	265,68
61	Šatníková stena	ks	3	110,00	330,00	75,90	405,90
62	Upratovací vozík	ks	2	192,00	384,00	88,32	472,32
63	Policový regál	ks	2	132,00	264,00	60,72	324,72
64	Policový regál kovový	ks	4	77,00	308,00	70,84	378,84
65	Výstražný stojan	ks	2	15,00	30,00	6,90	36,90
66	Nástenná dekorácia	ks	1	70,83	70,83	16,29	87,12
67	Závesný vak	ks	3	65,00	195,00	44,85	239,85
68	Skriňa zasúvací	ks	1	1 560,00	1 560,00	358,80	1 918,80
69	Kovová skriňa archívna	ks	1	466,00	466,00	107,18	573,18
70	Kancelárska zostava	ks	1	559,58	559,58	128,70	688,28
71	Kancelársky stôl s dvierkami a zásuvkou	ks	4	242,26	969,04	222,88	1 191,92
72	Posuvná obojstranná tabuľa	ks	1	119,71	119,71	27,53	147,24
73	Kancelárska stolička	ks	1	175,00	175,00	40,25	215,25
74	Jedálenský stôl	ks	1	148,75	148,75	34,21	182,96
75	Jedálenská stolička	ks	4	86,00	344,00	79,12	423,12
76	Šatníková skriňa	ks	10	233,75	2 337,50	537,63	2 875,13

Celková cena bez DPH	41 815,61 €
DPH (23 %)	9 617,59 €
Celková cena s DPH	51 433,20 €

Dátum	28.03.2025
Podpis štatutára, pečiatka	Ing. Miroslav Nováček, Ing. Štefan Fejko - konatelia